

Viite: Tasa-arvovaltuutetun kertomus eduskunnalle 2018

Ammattien segregaatio on monitahoinen yhteiskunnallinen ongelma

Tasa-arvovaltuutetun kertomus eduskunnalle 2018 käsittelee laaja-alaisesti tasa-arvolain toteutumisesta työelämässä, koulutuksessa ja laajemmin yhteiskunnassa.

Ammattiosaamisen kehittämissyhdystys AMKE ry haluaa tasa-arvovaltuutetun kertomuksesta nostaa esiin monien ammattien sukupuolittuneisuuden ja nuorten oppimisvalmiuksien puutteet.

Poikien syrjäytymisriski alkaa peruskoulussa

Ammatillinen segregaatio eli sukupuolittuneisuus korostuu erityisesti tietyillä toimialoilla. Esimerkiksi hoitoalalla on naisten enemmistö ja vastaavasti teknisillä aloilla miesten enemmistö. Ammatillisessa koulutuksessa on tehty pitkään työtä mm. koulutukseen hakeutumisen markkinoinnissa, jossa on korostettu alojen sopivuutta sukupuolesta riippumatta. Tämä työ ei ole kuitenkaan estänyt sukupuolijakauman vinoutumaan tietyillä aloilla, mikä puolestaan toteutuu segregaationa työelämässä. Ongelmassa on kyse laajemmasta yhteiskunnallisesta ongelmasta, johon liittyy useita erilaisia taustatekijöitä.

Perusasteella jokaisen nuoren tulisi saavuttaa riittävät perustaidot selvitäkseen toisen asteen opinnoista. Myös osaamiserot tyttöjen ja poikien välillä ovat huolestuttavia, kuten kertomuksessakin todetaan, että joka kahdeksas poika ei saavuta riittävää lukutaitoa. AMKE ehdottaa ratkaisuksi joustavien oppimispolkujen lisäämistä. Mikäli päädytään oppivelvollisuuden nostoon, se tulisi kohdistaa perusopetukseen. Jotta jokaiselle nuorelle saadaan riittävät valmiudet jatko-opintoihin. AMKE tekee yhteistyötä perusasteen ja ammatillisen koulutuksen opinto-ohjaajien kanssa, jotta nuorilla olisi käytössä oikeaa tietoa ammatillisesta koulutuksesta.

AMKE ry on huolissaan erityisesti nuorten miesten syrjäytymiskehityksestä. Tilastokeskuksen tuoreen Työssäkäynti 2017 -tilaston mukaan 18-24-vuotiaita nuoria työn ja koulutuksen ulkopuolella oli n. 75 500, josta miesten osuus lähes 60 prosenttia. Sukupuolinen välinen ero kehittynyt viime vuosikymmenen lopun laman myötä. Erityisen haastavassa tilanteessa ovat yli 28 000 nuorta, joilla on vain perusasteen koulutus. AMKE edellyttää toimia palveluiden ulkopuolella olevien nuorten saamiseksi koulutukseen tai työhön.

Veli-Matti Lamppu
Toimitusjohtaja

Saku Lehtinen
asiantuntija

Lisätiedot asiantuntija Saku Lehtinen, 040 041 2057, saku.lehtinen@amke.fi

Ammattiosaamisen kehittämissyhdystys AMKE ry on 82 koulutuksen järjestäjän valtakunnallinen etujärjestö. AMKEN jäsenet kouluttavat 95 % kaikista ammatillisen koulutuksen opiskelijoista.